APERITIV & LONGDRINKS

Sherry

La Vié en Rose
Tante Lilly
Aperol Spritzer
Aperol Royal
Aperol Soda
Hugo

Bellini

Campari Spritzer
Campari Soda
Campari Orange
Espresso Martini
Cubata

Horses Neck
Negroni

Rosé Spumante
Prosecco DOCG

Lustau, EFast India Solera Sl
Lillet, Rose Lemonade, Soda
Lillet, Soda, Holunder & Gurke

Prosecco, Aperol, Soda

Prosecco, Holunder, Minze, Soda
Prosecco & Phirsich

Lspresso, Vodka, Kaflee-Sirup

Barcelo Imperial, Cola & Limetten
Makers Mark, Ginger Ale, Angostura
Gin, Camparr, Wermut

Valdo Marca Oro 0,1
Bepin De Efo 0,1

GIN & TONIC

4,50
5,00
5,00
5,00
7,00
5,90
5,00
5,00
5,00
6,00
7,00
6,50
10,00
10,00
10,00
4,00
4,00

Bitte wihlen Sie aus unseren 12 Gin- und 6 Tonic-Sorten Ihre ganz

personliche Lieblingskombination. Wir beraten Sie gerne!

0,125

TONIC

Thomas Henry 0,2
Fentimans Herbal

Fever-Tree 0,2
Lobsters Osterreich 0,2
Le Tribute 0,2
Tom’s, Rindentonic, ungefiltert 0,2
GIN

Plymouth UK 4cl
Opivm Portugal 4cl
Tinto Red Portugal 4cl
Hendrick’s Schottland 4cl
Tanqueray 10 Schottland 4cl
Sloe Gin Reisetbauer Osterreich 4cl
Blue Gin Reisetbauer Osterreich 4cl
Keckeis Aronia Gin Osterreich 4cl
Gin Mare Spanien 4cl
Loéwen Gin Osterreich 4cl
Wien Gin Osterreich 4cl
Berliner Brandstifter Deutschland 4cl

— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —

4,00
3,80
4,30
4,30
6,00
8,50

6,30
6,30
8,00
8,00
8,00
8,00
8,50
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00



KAFFEE

,Caruso Blend” von der Kaffee-Rostere1 Alt Wien

Kleiner Espresso
Grofer Espresso
Macchiato
Cappuccino
Melange

Latte macchiato
Correto mit Grappa

Shakerato

Kanne Tee

Frischer Minztee
Eistee hausgemacht

WJager, Operngasse 0°
Larl Grey, Griiner Tee, Kamille, Kriuter, Friichte

Schwarztee & Zitrone & Minze

Moscato

La Centenara
Barbaresco
Amarone fassgelagert
Elisi

Storica nera
Castagno fassgelagert
Espressioni bianca

Chardonnay
Zweigelt
Muskateller

YRAPPA /1

Srbona
Aquilera
Srbona
Marzadro
Berta
Domenis
Dellavalle

Marzadro

Stelzl
Stelzl
Stelzl

BREENNEREL

Williams Birne
Himbeere
Vinschger Marille
Weichsel

STHER

U PLUN

Kastelruth / Sudtu ol

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2,70
4,20
2,80
3,70
3,70
4,70
5,90
3,80

4,60

4,60
4,50

3,50
3,50
4,00
4,30
4,50
5,30
5,90
6,20

3,50
3,50

4,50
7,00
7,50
7,50



— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —

BOURBON

Bulleit

Maker’s Mark

Knob Creek

Eljah Craig Small Batch
Woodford Reserve

Wild Turkey Rare Breed
Maker’s Mark 46

Blanton’s Special Reserve
Ridgemont Res. 1792 Small Batch
Booker’s (65% VOL.)

Dickel Cascade Hollow
Prichard’s Double Barreled
Jack Daniel’s Sinatra Edition

Bulleit
Knob Creek
Mitcher’s

SINGLE MALT

Laphroaig Single Malt 10Years
Auchentoshan 72Years
Talisker Single Malt 10Years
Glenmorangie Nectar d*Or

Smokey Goat
Huxley (CAN | SCOT/ USA)

— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

6,30
6,30
6,30
7,00
7,00
7,00
8,50
8,50
9,60
11,00

6,90
14,00
17,10

6,30
6,30
10,00

7,20
7,90
8,20
8,20

6,20
6,90



GIN

Plymouth UK
Opivm Portugal
Tinto Red Portugal
Hendrick’s Schottland
Tanqueray 10 Schottland
Sloe Gin Reisetbauer Osterreich
Blue Gin Reisetbauer Osterreich
Keckeis Aronia Gin Osterreich
Gin Mare Spanien
Lowen Osterreich
‘Wien Gin Osterreich
Berliner Brandstifter Deutschland

RUM / RHUM

Barcelo Imperial Dom. Republik
Clement VSOP Rhum Agricole Martinique
Diplomatico Riserva Exclusiva  Venezuela
Diplomatico No/ Batch Ketle Venezuela

Dzama Rhum Agricole Madagascar
Plantation XO Barbados
Zacapa 23 Y Guatemala

TEQUILA & MEZCAL

Cabrito Reposado 100% Agave  Mexiko
Calle 23 Reposado 100% Agave Mexiko
San Cosme Mezcal Mexiko

COGNAC

Remy Martin V.S.O.P.
Frapin V.S.O.P. Grande Champagne

— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl

4cl
4cl

6,30
6,30
8,00
8,00
8,00
8,00
8,50
9,00
9,00
9,00
9,00
9,00

6,30
6,90
8,30
12,00
9,50
9,90
10,50

2,90
3,50
3,50

8,00
10,60



Green Mark
Norderd (Erdiptel)
Black Cow (Miich)

VODKA

Russland
Oksterreich

UK

WERMUT

Stift Klosterneuburg Osterreich

Martini Ambrato Riserva ltalien

Martini Rubino Riserva ltalien

Martini Bitter Italien
DIVERSES

Pernod

Averna

Fernet Branca

Cointreau

Bailey’s Irish Cream

Kuss der Haselnuss

— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —

2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl

3,50
4,20
4,20
4,20

3,90
3,10
3,10
3,10
4,50
2,10



DER KUGELKOPF-ZAPFHAON

Die Wiederentdeckung der Langsamkeit. Das alte System des
Kugelkopthahns erlaubt nur den vollen Durchfluss des Bieres. Dadurch
hat das Bier weniger Kohlensiure, wird bekommlicher & bekommt seine

schone, feste Schaumkrone. Das sollte fiir die lingere Wartezeit
entschadigen!

BIER VOM FASS

Murauer Pils

Phafr 0,21 2,50

Seiter! 0,31 3,60

Kriiger/ 0,51 4,80
Murauer Steirergold

Phafr 0,21 2,30

Seiter! 0,31 3,30

Kriiger/ 0,51 4,50
Ottakringer Rotes Zwickl

Seiter! 0,31 3,60

Kriiger/ 0,51 4,80
Radler mit Almdudler

Seiter! 0,31 3,30

Kriiger/ 0,51 4,50

BIER IN DER FLASCHE

Murauer Weikbier 0,51 4,90
Becks alkoholfrei 0,51 4,70

SPRITZER

Hauswein gespritzt 1/41 3,30
Holunder - Spritzer 1/41 3,50

— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —



Bitter Lemon
Ginger Ale

Thomas Henry
Lobsters

Hausgemachter Eistee Zitrone

Pepsi Cola, Pepsi MAX

Almdudler

Red Bull

Mineralwasser Voslauer
prickelnd oder still
prickelnd oder still

SAFTE

Naturtriiber Apfelsaft Bio)  Suft Klosterneuburg

pur
gespritzt

Pfirsich Hollinger

Orangensaft pur
gespritzt

Thomas Henry

Fentimans Herbal

Fever-Tree

Lobsters Osterreich
Le Tribute

Tom’s, Rindentonic ungefiltert

0,21
0,21
0,251
0,331
0,251
0,251

0,331
0,751

0,251
0,51
0,251
0,251
0,51

0,2
0,125
0,2
0,2
0,2
0,2

HAUSGEMACHTER SIRUP

Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter!

Sirup der Saison Soda oder Wasser

[

SODA

Sodawasser pur
Himbeere/Holunder/Zitrone
Himbeere/Holunder/Zitrone

— ALLE PREISE IN EURO INKL. ALLER STEUERN UND ABGABEN —

4,00
4,30
4,50
3,40
300
4,70

3,00
5,20

3,90
4,70
4,50
3,00
3,70

4,00
3,80
4,30
4,30
6,00
8,50

4,60

1,50
2,10
3,20



DAS EXTRAZ

Neben dem Bistro- und Barbereich konnen im ,,Das HEINZ® Gruppen
ab 10 Personen das Extrazimmer reservieren. Ein nettes Essen mit
Freunden, Geburtstagsfeiern, Kunden- und Mitarbeiter-Events,
Priasentationen, Pressekonferenzen und Meetings konnen im Extrazimmer
mn einem entspannenden (und, wenn gewiinscht, diskreten) Rahmen
veranstaltet werden. Kulinarisch verwohnt Sie ber Bedarf unser
Kiichenchef mit den zu Ihrer Veranstaltung passenden Kostlichkeiten.

Kapazitit:
Sitzend zwischen 10 und 25 Personen
Stehend bis zu 60 Personen

Wir haben die Moglichkeit, dank einer eigenen Musikanlage im
Extrazimmer, mitgebrachte Musik mittels Plug'n’Play abzuspielen - Ipod,
Iphone, Laptop und schon kann es losgehen. Ansonsten bespielen wir das

Zimmer gerne mit der im Lokal laufenden Musik.

Fir groRe Feiern 6ffnen wir auf Wunsch auch die Extrazimmer-Bar.

Kontaktieren Sie uns, und lassen Sie uns gemeinsam Ihren Abend im
Extrazimmer des HEINZ planen!

HREN BESUCH

DAS HEINZ
1010 Wien, Rudolfsplatz 12

Montag bis Freitag: 16:00 bis 23:00
Samstag: 18:00 bis 23:00

Sonn- und Feiertag geschlossen
Kiiche bis 22 Uhr

Reservierung: (01) 532 03 78

lokal@dasheinz.at - www.dasheinz.at



