APERITIV & LONGDRINKS



Sherry	Lustau, East India Solera	5cl	4,50
La Vié en Rose	Lillet, Rose Lemonade, Soda		5,00
Tante Lilly	Lillet, Soda, Holunder & Gurke		5,00
Aperol Spritzer			5,00
Aperol Royal	Prosecco, Aperol, Soda		7,00
Aperol Soda			5,90
Hugo	Prosecco, Holunder, Minze, Soda		5,00
Bellini	Prosecco & Pfirsich		5,00
Campari Spritzer			5,00
Campari Soda			6,00
Campari Orange			7,00
Espresso Martini	Espresso, Vodka, Kaffee-Sirup		6,50
Cubata	Barcelò Imperial, Cola & Limetten		10,00
Horses Neck	Makers Mark, Ginger Ale, Angostur	a	10,00
Negroni	Gin, Campari, Wermut		10,00
Rosé Spumante	V <i>aldo Marca Oro</i>	0,1	4,00
Prosecco DOCG	Bepin De Eto	0,1	4,00

GIN & TONIC

Bitte wählen Sie aus unseren 12 Gin- und 6 Tonic-Sorten Ihre ganz persönliche Lieblingskombination. Wir beraten Sie gerne!

TONIC

Thomas Henry		0,2	4,00
Fentimans Herbal		0,125	3,80
Fever-Tree		0,2	4,30
Lobsters	Österreich	0,2	4,30
Le Tribute		0,2	6,00
Tom's, Rindentonic, ungefil	ltert	0,2	8,50

GIN

Plymouth	IJK	4cl	6,30
Opivm	Portugal	4cl	6,30
Tinto Red	Portugal	4cl	8,00
Hendrick's	Schottland	4cl	8,00
Tanqueray 10	Schottland	4cl	8,00
Sloe Gin Reisetbauer	Österreich	4cl	8,00
Blue Gin Reisetbauer	Österreich	4cl	8,50
Keckeis Aronia Gin	Österreich	4cl	9,00
Gin Mare	Spanien	4cl	9,00
Löwen Gin	Österreich	4cl	9,00
Wien Gin	Österreich	4cl	9,00
Berliner Brandstifter	Deutschland	4cl	9,00

KARTOD

"Caruso Blend" von der Kaffee-Rösterei Alt Wien

Kleiner Espresso Großer Espresso Macchiato Cappuccino Melange Latte macchiato Correto mit Grappa Shakerato			2,70 4,20 2,80 3,70 3,70 4,70 5,90 3,80
	TEE		
Kanne Tee Earl Grey, Grüner Tee, Kan Frischer Minztee Eistee hausgemacht Schwarztee & Zitrone & Min			4,60 4,60 4,50
GRAI	PPA / TRESTER		
Moscato La Centenara Barbaresco Amarone fassgelagert Elisi Storica nera Castagno fassgelagert Espressioni bianca	Sibona Aquileia Sibona Marzadro Berta Domenis Dellavalle Marzadro	2cl 2cl 2cl 2cl 2cl 2cl 2cl 2cl	3,50 3,50 4,00 4,30 4,50 5,30 5,90 6,20
	Stelzl Stelzl Stelzl	2cl 2cl 2cl	3,50 3,50 3,50
Williams Birne Himbeere Vinschger Marille Weichsel	Kastelruth / Südtirol	2cl 2cl 2cl 2cl	4,50 7,00 7,50 7,50

BOURBON

Bulleit Maker's Mark Knob Creek Elijah Craig Small Batch Woodford Reserve Wild Turkey Rare Breed Maker's Mark 46 Blanton's Special Reserve Ridgemont Res. 1792 Small Batch Booker's (63% VOL.)	4cl 4cl 4cl 4cl 4cl 4cl 4cl 4cl 4cl	6,30 6,30 7,00 7,00 7,00 8,50 8,50 9,60 11,00	
TENNESSEE			
Dickel Cascade Hollow Prichard's Double Barreled Jack Daniel's Sinatra Edition	4cl 4cl 4cl	6,90 14,00 17,10	
Bulleit Knob Creek Mitcher's	4cl 4cl 4cl	6,30 6,30 10,00	
SINGLE MALT			
Laphroaig Single Malt 10Years Auchentoshan 12Years Talisker Single Malt 10Years Glenmorangie Nectar d'Or	4cl 4cl 4cl 4cl	7,20 7,90 8,20 8,20	
BLENDED WHISKEY			
Smokey Goat Huxley (CAN / SCOT/ USA)	4cl 4cl	6,20 6,90	

GIN

Plymouth	UK	4cl	6,30
Opivm	Portugal	4cl	6,30
Tinto Red	Portugal	4cl	8,00
Hendrick's	Schottland	4cl	8,00
Tanqueray 10	Schottland	4cl	8,00
Sloe Gin Reisetbauer	Österreich	4cl	8,00
Blue Gin Reisetbauer	Österreich	4cl	8,50
Keckeis Aronia Gin	Österreich	4cl	9,00
Gin Mare	Spanien	4cl	9,00
Löwen	Österreich	4cl	9,00
Wien Gin	Österreich	4cl	9,00
Berliner Brandstifter	Deutschland	4cl	9,00
R Barcelò Imperial	UM / RHUM Dom. Republik	4cl	6,30
Clement VSOP Rhum Agricol	<u> </u>	4cl	6,90
Diplomatico Riserva Exclusiva	Venezuela	4cl	8,30
Diplomatico No1 Batch Kettle	Venezuela	4cl	12,00
Dzama Rhum Agricole	Madagascar	4cl	9,50
Plantation XO	Barbados	4cl	9,90
Zacapa 23 Y	Guatemala	4cl	10,50
TEQU	JILA & MEZCAL		
Cabrito Reposado 100% Agave	Mexiko	2cl	2,90
Calle 23 Reposado 100% Agave	Mexiko	2cl	3,50
San Cosme Mezcal	Mexiko	2cl	3,50
	COGNAC		

4cl

4cl

8,00

10,60

Remy Martin V.S.O.P.

Frapin V.S.O.P. Grande Champagne

VODKA

Green Mark	Russland	2cl	2,50
Norderd (Erdäpfel)	Österreich	2cl	4,50
Black Cow (Milch)	UK	2cl	5,50
	WERMUT		
Stift Klosterneuburg	Österreich	4cl	3,50
Martini Ambrato Riserva	Italien	4cl	4,20
Martini Rubino Riserva	Italien	4cl	4,20
Martini Bitter	Italien	4cl	4,20
	DIVERSES		
Pernod		2cl	3,90
Averna		2cl	3,10
Fernet Branca		2cl	3,10
Cointreau		2cl	3,10
Bailey's Irish Cream		4cl	4,50
Kuss der Haselnuss		2cl	2,10

DER KUGELKOPF-ZAPFHAHN

Die Wiederentdeckung der Langsamkeit. Das alte System des Kugelkopfhahns erlaubt nur den vollen Durchfluss des Bieres. Dadurch hat das Bier weniger Kohlensäure, wird bekömmlicher & bekommt seine schöne, feste Schaumkrone. Das sollte für die längere Wartezeit entschädigen!

BIER VOM FASS

Murauer Pils			
	P fiff	0,21	2,50
	Seiterl	0,31	3,60
	Krügerl	0,5l	4,80
Murauer Steirergold			
	<i>Pfiff</i>	0,21	2,30
	Seiterl	0,31	3,30
	K rügerl	0,51	4,50
Ottakringer Rotes Zwickl		0.01	0.00
	Seiterl	0,31	3,60
	Krügerl	0,51	4,80
Radler mit Almdudler		0.01	0.00
	Seiterl	0,31	3,30
	K rügerl	0,51	4,50
BIER	N DER FLAS	SCHE	
777 101 1		0. 71	4.00
Murauer Weißbier		0,51	4,90
Becks alkoholfrei		0,51	4,70
	SPRITZER		
Hauswein gespritzt		1/41	3,30
Holunder - Spritzer		1/4l	3,50

ALKOHOLFREI

Bitter Lemon	Thomas Henry	0,21	4,00
Ginger Ale	Lobsters	0,21	4,30
Hausgemachter Eistee Zitron	ne	0,25l	4,50
Pepsi Cola, Pepsi MAX		0,331	3,40
Almdudler		$0,\!25l$	300
Red Bull		$0,\!25l$	4,70
Mineralwasser	Vöslauer		
	prickelnd oder still	0,331	3,00
	prickelnd oder still	0,75l	5,20
	SÄFTE		
No. 1 . 1 . A. C. 1 . G. (Dr.)	Cr.C. VI		
Naturtrüber Apfelsaft (Bio)	Stift Klosterneuburg	0.071	9.00
	pur	0,251	3,90
Pfirsich	gespritzt	0,51	4,70
	Höllinger	0,25l 0,25l	4,50 3,00
Orangensaft	pur gespritzt	0,231 0,51	3,70
	gesprize	0,01	0,70
	TONIC		
Thomas Henry		0,2	4,00
Fentimans Herbal		0,125	3,80
Fever-Tree		0,2	4,30
Lobsters	Österreich	0,2	4,30
Le Tribute		0,2	6,00
Tom's, Rindentonic ungefilt	ert	0,2	8,50

HAUSGEMACHTER SIRUP

Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter!

Sirup der Saison Soda oder Wasser 0,51 4,60

SODA

Sodawasser	pur	0,251	1,50
Himbeere/Holunder/Zitrone	e	0,251	2,10
Himbeere/Holunder/Zitrone	e	0,51	3,20

Moendoetränk

DAS EXTRAZIMMER

Neben dem Bistro- und Barbereich können im "Das HEINZ" Gruppen ab 10 Personen das Extrazimmer reservieren. Ein nettes Essen mit Freunden, Geburtstagsfeiern, Kunden- und Mitarbeiter-Events, Präsentationen, Pressekonferenzen und Meetings können im Extrazimmer in einem entspannenden (und, wenn gewünscht, diskreten) Rahmen veranstaltet werden. Kulinarisch verwöhnt Sie bei Bedarf unser Küchenchef mit den zu Ihrer Veranstaltung passenden Köstlichkeiten.

Kapazität: Sitzend zwischen 10 und 25 Personen Stehend bis zu 60 Personen

Wir haben die Möglichkeit, dank einer eigenen Musikanlage im Extrazimmer, mitgebrachte Musik mittels Plug'n'Play abzuspielen – Ipod, Iphone, Laptop und schon kann es losgehen. Ansonsten bespielen wir das Zimmer gerne mit der im Lokal laufenden Musik.

Für große Feiern öffnen wir auf Wunsch auch die Extrazimmer-Bar.

Kontaktieren Sie uns, und lassen Sie uns gemeinsam Ihren Abend im Extrazimmer des HEINZ planen!



DANKE FÜR IHREN BESUCH

DAS HEINZ 1010 Wien, Rudolfsplatz 12

Montag bis Freitag: 16:00 bis 23:00 Samstag: 18:00 bis 23:00 Sonn- und Feiertag geschlossen

Küche bis 22 Uhr

Reservierung: (01) 532 03 78 lokal@dasheinz.at - www.dasheinz.at